LECTIO

Lectio Isaiae prophetae (19, 18-24)

Haec dicit Dominus Deus: «In die illa erunt quinque civitates in terra Aegypti loquentes lingua Chanaan et iurantes per Dominum exercituum. Civitas Solis vocabitur una. In die illa erit altare Domino in medio terrae Aegypti, et titulus iuxta terminum eius Domino. Et erit in signum et in testimonium Domino exercituum in terra Aegypti. Clamabunt enim ad Dominum a facie tribulantium, et mittet eis salvatorem et propugnatorem, qui liberet eos. Et cognoscetur Dominus

agli Egiziani e gli Egiziani riconosceranno in quel giorno il Signore, lo serviranno con sacrifici e offerte, faranno voti al Signore e li adempiranno. Il Signore percuoterà ancora gli Egiziani, ma, una volta colpiti, li risanerà. Essi faranno ritorno al Signore ed egli si placherà e li risanerà. In quel giorno ci sarà una strada dall'Egitto verso l'Assiria; l'Assiro andrà in Egitto e l'Egiziano in Assiria, e gli Egiziani renderanno culto insieme con gli Assiri. In quel giorno Israele sarà il terzo con l'Egitto e l'Assiria, una benedizione in mezzo alla terra.»

Parola di Dio.

SALMO

Dal Salmo 86

R. Popoli tutti, lodate il Signore!

Sui monti santi egli l'ha fondata;
il Signore ama le porte di Sion
più di tutte le dimore di Giacobbe.
Di te si dicono cose gloriose, città di Dio! R.

Iscriverò Raab e Babilonia
fra quelli che mi riconoscono;
ecco Filistea, Tiro ed Etiopia:
là costui è nato.
Si dirà di Sion:
«L'uno e l'altro in essa sono nati
e lui, l'Altissimo, la mantiene salda». R.

Il Signore registrerà
nel libro dei popoli:
«Là costui è nato».
E danzando canteranno:
«Sono in te tutte le mie sorgenti». R.

EPISTOLA

Lettera di san Paolo apostolo agli Efesini
(3, 8-13)

Fratelli, A me, che sono l'ultimo fra tutti i santi,
è stata concessa questa grazia: annunciare alle

ab Aegypto, et cognoscent Aegyptii
Dominum in die illa; et colent eum in
hostiis et in muneribus et vota vovebunt
Domino et solvent. Et percutiet Dominus
Aegyptum plaga et sanabit; et revertentur
ad Dominum, et placabitur eis et sanabit
eos. In die illa erit via de Aegypto in
Assyriam; et intrabit Assyrius Aegyptum,
et Aegyptius in Assyriam, et servient
Aegyptii cum Assyriis. In die illa erit Israel
tertius cum Aegypto et Assyria; benedictio
in medio terrae».

Verbum Domini.

PSALMUS

Psalmus 86

R. Conlaudate Dominum, omnes populi.

Fundamenta eius in montibus sanctis:
diligit Dominus portas Sion
super omnia tabernacula Iacob.
Gloriosa dicta sunt de te, civitas Dei. R.

Memor ero Rahab et Babylónis
scientibus me.
Ecce alienigenae, et Tyrus, et populus Aethiopum,
hi fuerunt illic.
Mater Sion dicet:
Homo et homo factus est in ea;
et ipse fundavit eam Altissimus. R.

Dominus narrabit
scripturas populorum et principum,
horum qui fuerunt in ea.
Sicut laetantibus omnibus nobis
habitatio est in te. R.

EPISTOLA

Epistola beati Pauli apostoli ad Ephesios
(3, 8-13)

Fratres, Mihi omnium sanctorum minimo
data est gratia haec: gentibus evangelizare

genti le impenetrabili ricchezze di Cristo e illuminare tutti sulla attuazione del mistero nascosto da secoli in Dio, creatore dell'universo, affinché, per mezzo della Chiesa, sia ora manifestata ai Principati e alle Potenze dei cieli la multiforme sapienza di Dio, secondo il progetto eterno che egli ha attuato in Cristo Gesù nostro Signore, nel quale abbiamo la libertà di accedere a Dio in piena fiducia mediante la fede in lui. Vi prego quindi di non perdervi d'animo a causa delle mie tribolazioni per voi: sono gloria vostra.

Parola di Dio.

investigabiles divitias Christi et illuminare omnes, quae sit dispensatio mysterii absconditi a saeculis in Deo, qui omnia creavit, ut innotescat nunc principatibus et potestatibus in caelestibus per ecclesiam multiformis sapientia Dei, secundum propositum saeculorum, quod fecit in Christo Iesu Domino nostro, in quo habemus fiduciam et accessum in confidentia per fidem eius. Propter quod peto, ne deficiatis in tribulationibus meis pro vobis, quae est gloria vestra.

Verbum Domini.

CANTO AL VANGELO

(Lc 3, 4. 6)

Alleluia.

Preparate la via del Signore,

raddrizzate i suoi sentieri!

Ogni uomo vedrà la salvezza di Dio!

Alleluia.

ACCLAMATIO ANTE EVANGELIUM

(cfr. Lc 3, 4. 6)

Alleluia.

Parate viam Domini,

rectas facite semitas eius;

et videbit omnis caro salutare Dei.

Alleluia.

VANGELO

Lettura del vangelo secondo Marco (1, 1-8)

Inizio del vangelo di Gesù, Cristo, Figlio di Dio. Come sta scritto nel profeta Isaia: «Ecco, dinanzi a te io mando il mio messaggero: egli preparerà la tua via. Voce di uno che grida nel deserto: Preparate la via del Signore, raddrizzate i suoi sentieri», vi fu Giovanni, che battezzava nel deserto e proclamava un battesimo di conversione per il perdono dei peccati. Accorrevano a lui tutta la regione della Giudea e tutti gli abitanti di Gerusalemme. E si facevano battezzare da lui nel fiume Giordano, confessando i loro peccati. Giovanni era vestito di peli di cammello, con una cintura di

EVANGELIUM

Lectio sancti Evangelii secundum Marcum (1, 1-8)

Initium evangelii Iesu Christi Filii Dei. Sicut scriptum est in Isaia propheta: «Ecce mitto angelum meum ante faciem tuam, qui praeparabit viam tuam; vox clamantis in deserto: "Parate viam Domini, rectas facite semitas eius"», fuit Ioannes Baptista in deserto praedicans baptismum paenitentiae in remissionem peccatorum. Et egrediebatur ad illum omnis Iudaeae regio et Hierosolymitae universi et baptizabantur ab illo in Iordane flumine confitentes peccata sua. Et erat Ioannes vestitus pilis cameli, et zona pellicea circa lumbos eius, et locustas et